
D.R.S. n.        Serv. 7/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la  L.R.  08.07.1977,  n.  47  “Norme  in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della
Regione Siciliana” e ss.mm.ii.;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione
della Regione Siciliana approvato con D.P. 28.02.1979, n. 70 e ss. mm. ii.;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio”;

VISTA la L.R. 12.07.2011, n. 12 concernente “Disciplina dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture. Recepimento del D. Lgs 12.04.2006, n. 163 e ss. mm.
ii.  e  del  DPR 05.10.2010,  n.  207  e  ss.  mm.  ii..  Disposizione  in  materia  di
organizzazione dell'Amministrazione Regionale. ...”;

VISTO il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.Reg. 05.04.2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo
II  della L.R. 16.12.2008,  n.  19.  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei
dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17.03.2016, n. 3.
Modifica del decreto del presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e ss.mm.ii.”;

VISTA la Circolare n. 17 del 10.12.2021 “Controllo contabile di cui all'art. 9 della L.R.
15.04.2021, n. 9 . Integrazione alla circolare n. 11/2021”;

VISTA la L.R. 25.05.2022, n. 14 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2022-2024”; 

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 265 del 30.05.2022 “Bilancio di
previsione  della  Regione  Siciliana  2022-2024.  D.  Lgs  23.06.2011,  n.  118.
Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento,
Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO il  D.S.G.  n.  335/Area  1^  S.G.  del  21.06.2022 con il  quale  è  stato  conferito
all'arch.  Francesco  Di  Chiara  l'incarico  di  dirigente  del  Servizio  7/S.G.,  con
decorrenza 16.06.2022 e sino al 31.12.2024; 

VISTO il preventivo n. 22024/ar/REV_01 del 11.08.2022 dell'importo di €_ 6.069,00,
oltre IVA, assunto al protocollo della Segreteria Generale in data 16.08.2022 al
n.  29198,  pordotto dall'O.E.  Editrade s.r.l.  per la  realizzazione dell'intervento
denominato  “Palazzo  Orleans  -  Lavori  di  manutenzione  straordinaria  per  la
realizzazione e posa in opera di n. 14 basi traforate per il fissaggio delle sedute
di Sala Alessi”;

VISTA la nota prot. n. 33444 del 28.09.2022 con la quale il geom. Saverio Licata Tissi,
funzionario  di  questo  Servizio  7°,  ha  trasmesso  il  preventivo  il  sopra  citato
preventivo congruendo la spesa per l'importo di €_6.000,00, oltre IVA;

VISTO il  D.R.S.  n.  626  del  29.09.2022  con  il  quale  è  stato  decretato  di  procedere
all'affidamento diretto dei lavori di manutenzione straordinaria sopra citati,  ai
sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

-1-

659



D.R.S. n.        Serv. 7/S.G.

VISTA la nota prot. n. 34326 del 06.10.2022 –  codice CIG: ZCA37F80D2 – con la
quale  si  è  affidato  all'operatore  economico  Editrade  s.r.l.,  con  sede  in  via
Domenico Cimarosa, n. 5/B – Palermo – l'esecuzione dell'intervento denominato
“Palazzo Orleans - Lavori di manutenzione straordinaria per la realizzazione e
posa in opera di n. 14 basi traforate per il fissaggio delle sedute di Sala Alessi”;

VISTO il  Documento di  Regolarità  Contributiva (DURC) prot.  INPS_ 32898444 del
29.09.2022 valido sino al 27.01.2023, dal quale il predetto O.E. risulta in regola
ai fini contributivi ed assicurativi;

RITENUTO di dover assumere l'impegno della somma €_7.320,00, incluso IVA, occorrente
per i lavori in argomento, sul capitolo 532005 del Bilancio regionale – esercizio
finanziario 2022 codice finanziario del piano dei conti  U.2.02.01.09.002;

DECRETA

ART 1  Per le motivazioni di cui in premessa è assunto l'impegno di €_7.320,00, incluso IVA,
sul  capitolo  532005 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  –  rubrica  2°  -  Segreteria
Generale codice finanziario del piano dei conti U.2.02.01.09.002 - esercizio finanziario
2022,  in  favore  dell'operatore  economico  Editrade  s.r.l.,  con  sede  in  via  Domenico
Cimarosa,  n.  5/B  –  Palermo  –  P.  IVA:  06694340826  -  per  far  fronte  ai  lavori
denominati:  “Palazzo  Orleans  -  Lavori  di  manutenzione  straordinaria  per  la
realizzazione e posa in opera di n. 14 basi traforate per il fissaggio delle sedute di Sala
Alessi”.

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2022.

Il  presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Segreteria Generale, ai
sensi  dell'art.  68  della  L.R.  12.08.2014  n.  21  e  ss.mm.ii.  e  del  D.  Lgs.  33/2013 e
ss.mm.ii..

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la Presidenza
della Regione Siciliana per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15.04.2021,
n.9.

Palermo,            
Il Dirigente del Servizio
arch. Francesco Di Chiara 

                                                                        

LS 1 PdO L 182

-2-

659

11.10.2022


		2022-10-11T18:14:15+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




